
A: Potenciales oferentes

De: Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha: 18 de enero de 2022

Asunto: Solicitud de aclaración de la Licitación Pública 07/2021 para la sustitución del Liceo N°69, departamento de Montevideo.

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública 07/21, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

Permiso de construcción debemos cotizarlo o se encarga Paemfe?

Respuesta 1:

Rige lo estipulado en el artículo 17 del PBCG e ítem b) del ANEXO III del mismo.

Consulta 2:

Sobre las Geoceldas: El proveedor nos informó que MacCel discontinuó su producción y solamente se suministran por grandes cantidades. Para el caso nos ofrecen Geotextil MacTex sobre la capa de suelo pobre compactado y el relleno suelo pasto. Es aceptable para uds?

Respuesta 2:

Las geoceldas indicadas para el pavimento P3 tiene como finalidad evitar la erosión superficial del suelo pasto debido al tránsito de personas sobre el mismo. Según se establece en la MCP, se podrán emplear materiales alternativos que tengan características similares, presten igual servicio y sean de igual o superior calidad a la establecida en las especificaciones realizadas.


Dra. Patricia Barragán


Cr. Alejandro Giovannini



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

Colonia 1013 piso 2.
Montevideo, Uruguay. CP 11100 | +598 2901 4800 int. 137
paemfe.secretaria@anep.edu.uy | www.anep.edu.uy